
Deštnice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Žatec GPS souřadnice: 50.230632N, 13.609803E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 1 074 ha

Počet obyvatel: 229 PSČ: 438 01

Adresa URL: www.destnice.cz/

Okolí a příroda Deštnice
Za zajímavost a technickou památku je možné považovat vertikálně zdvojený klenutý mostní objekt v
tělese dráhy, zbudovaný pro průchod cesty a vodoteče v prostoru za hřbitovem v Deštnici. Je řešen jako
dvě nad sebou umístěné klenby, ve spodní protéká potok od Nové Hospody a horní slouží jako
průchod polní cesty. Během války sloužil jako úkryt obyvatelstva před nálety. Tato technická památka je v
dnešní době již ojedinělá, na území České republiky se podobná již nenachází.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9295/destnice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 06:09:38


